
MUNICIPIO DE SAUDADE DO IGUAÇU ESTADO DO PARANÁ 
A V I S O  D E   L I C I T A Ç Ã O 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 155/2019 
PROCESSO N.º 271/2019 

 
ERRATA 001/2019 AO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 155/2019 
O Município de Saudade do Iguaçu – Paraná TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, a 
RETIFICAÇÃO do Pregão Presencial nº 155/2019, que tem por objeto a Registro de Preços para aquisição futura 
de aquisição de flores, plantas, sementes e material de jardinagem para manutenção, ornamentação de todos 
os eventos, bens e espaços  públicos, praças e jardins,  conforme condições, especificações, valores e 
estimativas de consumo constantes no Anexo I e nos termos do edital e seus anexos, e para fornecimento de 
acordo com as necessidades da Administração Municipal. 
Fica RETIFICADO o lote 03 do termo de referência, sendo que onde se lê:  

LOTE 03: SEMENTES: 

3 1 0 Araça vermelho (Psidiun cattleianum)  KG 417,67 

3 2 0 Bracatinga  KG 1.250,00 

3 3 1 Cabreuva (Myrocarpus frondosus)  KG 704,33 

3 4 0 Canafístula (Peltophorum dubium)  KG 337,00 

3 5 1 Cerejeira (Eugenia involucrata)  KG 597,67 

3 6 0 Goiaba vermelha (Psidiun guajava)  KG 385,00 

3 7 1 erva mate  (Ilex paraguariensis)  KG 330,00 

3 8 0 Grápia (Apuleia leiocarpa)  KG 972,00 

3 9 0 Guajuvira (Patagonula americana)  KG 454,00 

3 10 1 Guapuruvu   KG 362,00 

3 11 0 Guatambu  KG 1.200,00 

3 12 0 Louro (Cordial trichotoma)  KG 370,00 

3 13 1 Pitanga vermelha  (Eugenia uniflora)  KG 385,00 

3 14 0 Quaresmeira  KG 1.600,00 

3 15 1 Sibipuruna (Caesalpinia peotophoroides)  KG 332,00 

3 16 0 Taruma  KG 898,00 

3 17 0 Timbaúva (Enterolobium contortísiliquum)  KG 348,00 

 
Leia-se: 

 
LOTE 03: SEMENTES: 

3 1 0,300 Araça vermelho (Psidiun cattleianum)  KG 417,67 

3 2 0,400 Bracatinga  KG 1.250,00 

3 3 0,500 Cabreuva (Myrocarpus frondosus)  KG 704,33 

3 4 0,300 Canafístula (Peltophorum dubium)  KG 337,00 

3 5 1 Cerejeira (Eugenia involucrata)  KG 597,67 

3 6 0,250 Goiaba vermelha (Psidiun guajava)  KG 385,00 

3 7 0,500 erva mate  (Ilex paraguariensis)  KG 330,00 

3 8 0,250 Grápia (Apuleia leiocarpa)  KG 972,00 

3 9 0,250 Guajuvira (Patagonula americana)  KG 454,00 

3 10 1 Guapuruvu   KG 362,00 

3 11 0,250 Guatambu  KG 1.200,00 

3 12 0,250 Louro (Cordial trichotoma)  KG 370,00 

3 13 1 Pitanga vermelha  (Eugenia uniflora)  KG 385,00 

3 14 0,250 Quaresmeira  KG 1.600,00 



3 15 1 Sibipuruna (Caesalpinia peotophoroides)  KG 332,00 

3 16 0,250 Taruma  KG 898,00 

3 17 0,250 Timbaúva (Enterolobium contortísiliquum)  KG 348,00 

 
 

Demais clausulas, permanecem inalterados.  
Cópia do Edital/ RETIFICAÇÃO e demais informações poderão ser obtidas na Secretaria da Comissão de 
Licitação ou pelo fone/fax: 46- 3246-1166 ou pelo site: 
http://www.saudadedoiguacu.pr.gov.br/licitacoes.php  

 
Saudade do Iguaçu, 12 de dezembro de 2019. 

 
 

MAURO CESAR CENCI  
Prefeito Municipal 
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